PODER LEGISLATIVO
PALÁCIO ADALGISA PEREIRA PINTO

CÂMARA MUNICIPAL DE THEOBROMA
GABINETE DO PRESIDÊNTE GESTÃO

2017/2020

Av.13 de fevereiro, 1358 – Centro, e-mail. legislativocamarat@gmail.com

Ata da decima segunda Sessão ordinária Câmara Municipal de Theobroma, em
seu segundo Biênio. Aos vinte (20), dia do mês de abril (04) do ano de dois mil
e vinte (2020), ás 10: horas o senhor Presidente Gilmar, cumprimentou a todos,
verificou que teve quórum legal declarou aberta à decima segunda sessão
Ordinária. Convidou Excelentíssima vereadora Joana para fazer a leitura da
bíblia. A mesma leu no livro de salmo. O presidente nomeou o secretario A D HOC,
senhor Marcos para fazer a leitura da ata anterior. O presidente colocou 11ª Ata em
votação dos nobres vereadores, e foi aprovado por unanimidade dos vereadores
presente. Leitura da apresentação da Ordem do dia: Apresentação do Projeto de Lei
010/GP/PMT/2020, dispõe sobre Abre Crédito Adicional Especial no Orçamento do

corrente Exercício e das outras Providências. Apresentação e discussão da

INDICAÇÃO Nº. 005/GV/JOSE JULIO MOTA/2020. Indica ao Poder

Executivo e a Secretaria Municipal de Saúde, a necessidade de confeccionar
3.000 (três mil) máscaras para distribuir para as pessoas de risco. Vereadores

escritos que fizeram o uso da tribuna; Vereador Jose Mota, vereador Ailtom vereador Cesar.

O presidente passou para discussão da INDICAÇÃO Nº. 005/GV/JOSE JULIO
MOTA/2020. Indica ao Poder Executivo e a Secretaria Municipal de Saúde, a

necessidade de confeccionar 3.000 (três mil) máscaras para distribuir para as
pessoas de risco. Vereador Jose Mota foi à tribuna e discutiu sua indicação na
sequencia o presidente passou para votação e foi aprovada por unanimidade dos
vereadores presente. Não havendo nada mais a ser deliberar o senhor Presidente
Gilmar pediu à proteção de Deus e declarou encerrada a decima segunda sessão
ordinária as doze (12:15) horas e quinze minutos.

                                                  ___________________

Gilmar Alves de Souza
Presidente.